
1503/2011

st
ra

n
a

čí
sl

o

publikace

Informační společnost 

v číslech 2011

V sedmi kapitolách uživatel nalez-

ne informace o telekomunikační 

a internetové infrastruktuře, o vy-

bavenosti a využívání informačních 

technologií v domácnostech, mezi 

jednotlivci, v podnicích, ve veřejné 

správě a také o tom, jak jsou infor-

mační technologie využívány pro 

potřeby zdravotnictví či ve školství. 

Údaje za ČR jsou členěny podle 

různých kritérií a u mnoha uka-

zatelů nechybí ani krajské srovnání 

pomocí názorných mapiček.

Kromě dat za Českou republiku 

jsou ve většině případů uváděny 

také informace za státy Evropské 

unie, a tak si může uživatel udělat 

obrázek o tom, jak si Česká repub-

lika, ve srovnání s ostatními státy 

společenství, v případě využívání 

těchto moderních technologií, stojí.

Data uváděná v této publika-

ci pocházejí z oficiálních šetře-

ní Českého statistického úřadu 

a dále z datových zdrojů dalších 

subjektů vykonávajících státní 

statistickou službu na úrovni 

jednotlivých ministerstev (ÚIV, 

ÚZIS, ČTÚ aj.). Mezinárodní 

srovnání pak vychází hlavně z da-

tových zdrojů Eurostatu a dále 

také OECD a Mezinárodní tele-

komunikační unie. 

Jak aktuální, tak také předchozí 

ročníky této publikace jsou do-

stupné zdarma na následujícím 

odkazu: http://www.czso.cz/csu/

redakce.nsf/i/informacni_spo-

lecnost_v_cislech.

Informační společnost v číslech – publikace vychází začátkem dubna 2011 a bude 

informovat o stavu a vývoji informačních a komunikačních technologií. 

Eva Skarlandtová

oddělení statistiky výzkumu, 

vývoje a informační společnosti

INFORMAČNÍ
SPOLEČNOST

ČESKÁ REPUBLIKA A EU

2011

V ČÍSLECH

Publikace Stavební kniha 

a České stavebnictví v číslech

Stavební kniha vychází každý rok 

při příležitosti zahájení Meziná-

rodního stavebního veletrhu v Br-

ně (letos od 12. do 16. dubna 2011) 

a je místem, kde subjekty českého 

stavebnictví sdělují společně to, 

co považují za aktuální a důleži-

té. ČSÚ dodává do Stavební knihy 

nejnovější informace o vývoji inde-

xu stavební produkce, hodnotách 

stavebních zakázek, dokončených 

a zahájených bytech a také o vý-

stavbě nebytových budov. Velké 

množství údajů publikujeme v re-

gionálním členění až do úrovně 

okresů. Podobné informace jsou 

k dispozici také v publikaci České 

stavebnictví v číslech. Ta je rozší-

řena ještě o údaje o cenách staveb-

ních prací a bytů a o výrobu prů-

myslových výrobků určených pro 

stavebnictví. Publikace využívají 

jak stavební odborníci a členové 

ČKAIT, tak i pracovníci obecních 

úřadů a magistrátů a také staveb-

níci z řad široké veřejnosti.

Petra Cuřínová

oddělení stavebnictví a bytové 

výstavby

ČSÚ připravuje podklady pro publikace, které vydává s Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků (ČKAIT). Jedná se o Stavební knihu a publikaci 

České stavebnictví v číslech.

Zahájené byty v ČR

Zdroj: ČSÚ


